



TAVI S.p.A.

dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari

Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova
Tel 010.7262077 - Fax 010.711568
Web: www.tavi.it - E-mail: tavi@tavi.it

Rev. 07

del 31.01.2024

Pagina 1 di 2

Cod. 20027/1

SCHEDA TECNICA BICARBONATO DI AMMONIO **PACCHI DA KG. 1**

Product name	AMMONIUM BICARBONATE	
Description	Ammonium Bicarbonate (E503ii) with variable amounts of Magnesium Carbonate (E504).	
Origin	Italy	
Organoleptic characteristics	Appearance	Powder
	Colour	white
	Smell	Of ammonia
N° EINECS	213-911-5 Ammonium Bicarbonate, 235-192- Magnesium Carbonate.	
N° CAS	1066-33-7 Ammonium Bicarbonate, 39409-82-0 Magnesium Carbonate	
Allergens present as ingredients	None	
Allergens handled on the site	Cereals containing gluten, crustaceans, eggs, fish, peanuts, soy, milk, nuts, celery, mustard, sesame seeds, molluscs, sulfur dioxide.	
Heavy Metals	Arsenic	Max 3 mg/Kg
	Lead	Max 2 mg/Kg
	Mercury	Max 1 mg/Kg
Chemical - Physical data	NH ₄ HCO ₃	Min 99,5 %
	NH ₃	Min 21,1 %
	Anticaking agent (MgCO ₃)	Max.3500 mg/kg
Nutritional values (per 100 g)	Energy	0
	Fat	Absent
	Carbohydrates	Absent
	Protein	Absent
	Salt	Absent
Shelf life	24 months in a cool and dry place (T <20°C and humidity <40%)	
Packaging	1 kg aluminum bags (box of 20 bags). Packaging materials comply with current European legislation.	

BRGSStorage and
Distribution

CERTIFICATED

**TAVI S.p.A.***dal 1897 Materie Prime per Industrie Alimentari*

Via al Santuario di Nostra Signora della Guardia 43P - 16162 Genova

Tel 010.7262077 - Fax 010.711568

Web: www.tavi.it - E-mail: tavi@tavi.it

Rev. 07

del 31.01.2024

Pagina 2 di 2

Cod. 20027/1

SCHEDA TECNICA BICARBONATO DI AMMONIO PACCHI DA KG. 1

ALLERGENS	YES	NO	NAME OF THE SUBSTANCE	CROSS CONTAMINATION	USED ON SITE
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains) and products thereof		NO		NO	YES
Eggs and product thereof		NO		NO	YES
Crustaceans and product thereof		NO		NO	YES
Fish and product thereof		NO		NO	YES
Peanuts and product thereof		NO		NO	YES
Soybeans and product thereof		NO		NO	YES
Milk and product thereof (including lactose)		NO		NO	YES
Nuts: almonds, Hazelnuts, walnuts, cashews, pecan, pistachio, macadamia nuts and products thereof		NO		NO	YES
Celery and product thereof		NO		NO	YES
Mustard and product thereof		NO		NO	YES
Sesame seeds and product thereof		NO		NO	YES
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10 mg/l in terms of the total SO ₂		NO		NO	YES
Lupin and product thereof		NO		NO	NO
Molluscs and product thereof		NO		NO	YES
OGM free :					YES